



#EYE2023

9.-10. JUNI 2023

EUROPÄISCHES PARLAMENT, STRASSBURG









# **European Youth Event EYE 2023**

Wir wissen, es ist Deutscher Evangelischer Kirchentag, aber es ist auch EYE 2023!

#### ...das ist das #EYE2023

Beim EYE (Europäisches Jugendevent), kommen tausende junge Leute aus der gesamten EU und anderen Teilen der Welt im Europäischen Parlament in Straßburg und online zusammen, um sich über ihre Vorstellungen zur Zukunft Europas auszutauschen und auf neue Ideen zu kommen.

Während der Veranstaltung finden verschiedene Aktivitäten statt, bei denen sich die Teilnehmenden kennenlernen und austauschen können. Das Programm gestalten junge Menschen aus ganz Europa.

Mit Blick auf die Geschehnisse in Europa und der ganzen Welt sowie auf die bevorstehende Europawahl 2024 stellt ein Teil des Programms die Rolle der Demokratie und die Teilhabe der jungen Generation in den Mittelpunkt.

#### Bist Du dabei?









# **European Youth Event EYE 2023**

### Wann?

Das EYE findet von Freitag, 9.6. bis Samstag, 10.6.2023 statt. Aufgrund des vollen Programms planen wir für die An- und Abreise jeweils einen zusätzlichen Tag ein, also von Donnerstag, 8.6. bis Sonntag, 11.6.2023.

## **Anmeldung:**

Melde dich bis Freitag, 3.2.2023 an und schicke deine Anmeldung an Marianne Malten, mm@aejonline.de über das Anmeldeformular. Zusätzlich ist deine Registrierung beim Europäischen Parlament erforderlich. Weitere Info folgt, sobald die Registrierung dort freigeschaltet ist.

## Teilnahmebedingungen:

Teilnehmen darf, wer zwischen 16 und 27 Jahre alt ist. Wer unter 18 ist, benötigt eine Einverständniserklärung einer\*s Erziehungsberechtigten.









## **European Youth Event EYE 2023**

#### **Kosten:**

Die aej organisiert die Fahrt und die Unterbringung (3 Nächte, inkl. Frühstück) während des EYE. Die Teilnahmekosten betragen 110€. Mittag- und Abendessen erfolgen in Eigenregie und auf eigene Kosten.

#### **Unterkunft:**

Die Unterkunft wird möglichst in der Nähe des Europäischen Parlaments in Straßburg organisiert und nach Buchung durch die aej bekannt gegeben.

### Reisekostenerstattung:

Die aej erstattet die Reisekosten, DB-Ticket der zweiten Klasse, bis vier Wochen nach der Veranstaltung. Bitte beachte hierfür unsere <u>Hinweise</u> und nutze für die Abrechnung unser Reisekostenformular



